financiación en términos de estabilidad presupuestaria antes de ajustes por 
importe de 515.649,61 €.

Asimismo, dicha CAPACIDAD de financiación en términos de estabilidad 
presupuestaria antes de ajustes para el Presupuesto General Consolidado 
asciende a la cantidad de UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL DOSCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS ( 1.150.224,09 €).

En su elaboración se han seguido las pautas marcadas en el RDL 2/2004, 
de 5 de marzo, denominado Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, en lo referente a su apartado denominado Presupuesto y 
Gasto público, incluyendo la modificación del artículo 168 introducida por el